№ 189. (VIII. 1. 23.). *Theologia scholastica de Deo Teroptimo Maximo in Collegio Kijovo-Mohylaeano dictata atque disputationibus illustrata ad majorem Dei T. O. M. gloriam, praetiosissimae Matris ejus honorem sanctorumque patronorum nostrorum, nempe S. Antonii et Theodosii Pieczariensium venerationem elaborata anno Incarnatae Sapientiae 1706 die Septembbris 13-ta inchoata, рукопись in 4°, на 403 листахъ.* Въ ней заключаются: *Tractatus primus de Deo secundum se et attributis divinis* (л. 8—226); *Tractatus 2-dus de Deo ut trino* (226—277); *Disputationes theologicae de jure et justitia in Collegio Kijovo-Mohilaeano anno Incarnatae Sapientiae 1707 ad M. D. T. O. M. G. pretiosissimae Virginis Mariae explicatae*, съ замѣткою въ концѣ: *Finitum est anno 1707 mense Iunio 25 pridie ante festum nativitatis Ioannis Baptiste sub reverendo et sapientissimo patre ordinario professore ejusdem sacrosanctae Theologiae et Collegii Kijovo-Mohilaeani rectore Christophoro Czarnucki.*

№ 190. (VIII. 1. 21.). Богословские трактаты того же Христофора Чарнукаго, in 4°, на 393 листахъ, а именно: *Tractatus theologicus de ineffabili mysterio incarnationis Divinae in Collegio Kijovo-Mogylaeano disputationibus, quaestionibus atque responsionibus exorrectus 10-ma Septembbris anno 1707 inchoatus, оконченный 31 января 1708 г. (л. 1—224); Tractatus theologicus de angelis in Collegio Kijoviensi Mohilo-Mazepiano exorrectus, et caet., anno Incarnatae Sapientiae 1708, Februarii die 3-tia (225—350); Tractatus de ultimo fine, beatitudine hominis et actibus hominis, оконченный 22 июня 1708 года (351—393).*

№ 191. (VIII. 1. 16). Богословские трактаты профессора и ректора Киевской Академіи Христофора Чарнукаго, in folio, на

509 листахъ, кажется, автографъ Чарнукаго. Трактаты эти слѣдующіе: *Tractatus theologicus de sacramentis in genere et specie disputationibus anno Incarnatae Sapientiae 1708, ad M. D. T. O. M. gloriam, pretiosissimae Virginis Mariae honorem in collegio Kijovo-Mohyleano elaboratus, explicatus et illustratus a reverendo patre Christophoro Czarnucki protunc rectore eiusdem collegii, оконченный въ 1709 г. (л. 1—251); Tractatus theologicus de virtutibus theologieis fide, spe et charitate secundae partis Summae theologicae Aquinatis et in tres partes distributae ac explicatae ad majorem Dei gloriam et Beatissimae Virginis Mariae honorem anno Domini 1709 inchoatae, finitae vero anno 1710 die Iulii 9 (252—388); Tractatus theologicus de poenitentia primus, prout est virtus, per disputationes quaestionesque explicatus et illustratus... anno Verbi Divini Incarnati 1709, оконченный 9 июля 1710 г. (390—494); Tractatus secundus de poenitentia, ut est sacramentum, неоконченный (495—509).* Въ разныхъ мѣстахъ рукописи есть замѣтки историческія. Такъ, на оборотѣ 474 листа сказано: *17 Mai anno 1710 magna fuit processio cum miraculosa imagine Beatissimae, quae in collegio Kijoviensi habetur singulariter pro patrona ob rationem hanc, quia signa fuerunt pestilentiae et signanter incepit pestis grassari.* — На 484 листѣ—замѣтка: *Tempore pestilentiae Mai 26 iterum processio cum imagine Beatissimae hac die etiam aquam ter benedixi.* Сн. Описан. рукоп. Церковно-археологич. Музея, № 74.